ESPECIAL AO VIGENTE ORÇAMENTO FISCAL E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

TE faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a 

Art. 12. Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo Municipal abrir Crédito Adicional 

Especial ao vigente Orçamento Fiscal no valor de R$ 1.342.000,00 (um milhão trezentos e quarenta dois 

mil reais), criando elemento econômico de despesa na Ação Construção do Centro Integrado de 

Segurança Pública de Horizonte, na forma a seguir: 

ÓRGÃO: 16.00 — Secretaria de Segurança, Cidadania, Trânsito e Transporte 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 16.01 — Sec.